
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diana Sportschützenverein 
Schloß Holte e.V. 

 
 

Beitragssatzung ab 01.05.2019  
 

Tarifgruppe Jahresbeitrag 
   

Aktives Mitglied  1) 150 € 
   
Lebenspartner (häusliche Gemeinschaft)  2) 90 € 
   
Schüler/Studenten vom 18. Bis zum vollendeten  
25. Lebensjahr   2,3) 90 € 

   
Jahresbeitrag Jugendliche  
(bis zum vollendeten 17. Lebensjahr):        Im 1. Jahr beitragsfrei,  

ab dem 2. Jahr 25.- Euro 
   
Passives Mitglied        2,4) 36 € 
   
Aufnahmegebühr  150 € 
   
   

 
1) Beim Beitritt in der 2. Jahreshälfte reduziert sich der Jahresbeitrag im 1. Jahr um 50%. 
2) Eine Änderung der Tarifgruppe ist schriftlichen zu beantragen und Bedarf der schriftlichen 

Bestätigung des Vorstandes und wird zum 01.01. des auf den Antrag folgenden Kalenderjahres 
wirksam.  

3) Auf Antrag für Schüler, Studenten, Wehr- und Zivildienstleistende bis zum vollendeten 25. 
Lebensjahr. 

4) Die passive Mitgliedschaft kann nur beantragen wer nicht am Schiessbetrieb teilnimmt. 
 
Vorstandsbeschluss vom 29.03.2019 


